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CIVILDEPARTEMENTET 

Av avskrift 

1973-09-13 

"---"       
Hjortvägen 57 
132 00 SALTSJÖ-BOO 

Pl 136/73 

Besvär i fråga om stadsplan för Lännersta 1:446 m fl i Boo, 
.Nacka-kommun 
Dnr 11.0821-1453-72, 11.0821-152-73B 

I·beslut den 3 januari 1973 fastställde länsstyrelsen i Stock
holms län med visst undantag ett av kommunfullmäkti,ge i 
Nacka kommun den 19 juni 1972 antaget förslag till stadsplan 
för del av Lännersta (Lännersta 1:446 m fl) i Boo. 

Stadspianeförslaget, som även innehåller bestämmelser, har 
angivits på en av stadsarkitekten Arne Björnar och 'planingen
jören Kjell Jansson i maj 1970 upprättad karta med beskrivning. 

Över länsstyrelsens beslut har "---" anfört besvär. 

Yttranden har avgivits av länsstyrelsen den 2 mars 1973 och 
statfms planverk den 9 juli 1973. 

"---" har i egenskap av ägare till Lännersta 1:619 invänt mot 
planförslaget att detta med.för att en tredjedel och därtill den 
attraktivaste delen av fastigheten tas i anspråk för 
en promenadväg, vilken med mindre intrång i privaträttsliga 
intressen skulle kunna förläggas på fastighetens norra grann..:. 

fastighet • 

Planverket har uttalat följande; Det föreslagna grönområdet i 
den del det berör "---" fastighet får anses bredare än be-hövligt 
och gör ett större intrång på fastigheten än nödvändigt i 
:förhållandet till syftet. Gångstråket skulle med :•fördel 
kunna :förläggas i enlighet med "---" yrkande. Byggnads:... nämnden 
har den 16 maj 1973 beslutat utställa två förslag till stadsplan 
för område väster om det nu ifrågavarande. I båda förslagen har 
"---" fastiehet medtagits, och fastigheten är i dessa förslag 
icke inskränkt genom något grönområde. 
Under åberopande av det anförda och då planens syfte torde kunna 
vinna.s genom en annan dragning av grönområdet, föreslår plan
verket att Länners·t;a 1:619 undantas från fastställelse. 

På de skäl som planverket anfört och med hänsyn till vad som 
i övrigt förekol'.lll'lit i ärendet bifaller Kungl Haj:t på det sätt 
besvären att Kungl maj:t undantar Lännersta 1:619 från fast
ställelse. 

Bengt Norling 

Bestyrkas i tjänsten 
Maj-Britt Olsson 

BD/ 

Ulf Bjurman 

Be styrkes 

"---" Text ej tillgänglig med 
anledning av GDPR. För 
information kontakta 
registrator.plan@nacka.se
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STATENS PLANVERK 
Planbyrån 

Avskrift 

YTTRANDE 

1973-07-09 

1 ( 2) 

P 644/73 

Till Civildepartementet 

Besvär av "---" över länsstyrelsens i Stockholms län beslut den 
3 januari 1973 i fråga om förslag till stad$plan för 
fastigheterna Lännersta 1:44-6 m fl" (.radhusområde v:id 
Li-1,jekonval.jens väg) i Boo, Nacka kommun 
(CivildGpartementets dnr Pl 136/73) 

Planförslaget_innefattar en bebyggelse med 41 st enfamiljs rad
hus i två våningar samt fyra tomter för enfamiljshus mot Hjort
vägen. Planområdet ingår som en mindre del i det s k  Dalkarls
området i Lännersta. Tillfart till radhusbebyggelsen avses ske 
från Liljekonvaljens väg.- Norr om denna radhusbebyggelse och 
parallellt med sistnämnda väg redovisas ett ps.rk_marksområde, 
som enligt handlingarna bl a skall tjänstgöra .som gångstråk,. 
Fö.r plo.nområdet gällor avstyckningsplan fastställd den 10 
augusti 1929. 

Klaganden, som är ägare till fastigheten Lännersta 1619 , in
vänder mot planförslaget att parkmarken tar i ansprålc cirka 1/3 
av henns tomtp_la'Gs söder om bostadshuset, vilket skulle komma 
att avskära trädgården, som i denna del är försedd med gräs
mattor', fruktträd, buskar, flaggstång och pump. I stället 
föreslår klaganden att gångstråket skulle kunna förläggas 
över mark tillhörig fastigheten Lännersta 1:520, belägen norr 
om klagandens f,3,stighct. Ni;imnda fastighet 1; 520 skall en:J.igt 
undorhandsuppgift från kommunen inom kort säljas, 

Planverket har genom representanter besökt platsen. Därvid 
konstaterades att det föreslagna grönområdet i den del det 
berör klagandens fastighet får anses bredare än behövligt och 
a.tt det gör ett större intrång på fä.stigheten än nödvändigt
för syftet samt att gångstråket med firdel skulle kunna förläggas
i onlighet med klagandens yrkande. Härigenom skulle enligt
planverkets mening åstadkommas en från miljösynpunkt lämplig
planlösning, Enligt bifogad utredningsskiss avseende markan
vändning för Dalkarlsområdet, uppgjord i april -73 och redo
visande i huvudsak småhus, har grönområdet i fråga ändrats
till sin sträckning och utvidgats - dock på sådant sätt att
klagandens fastighet ej berörs.

Planverket har från kommunen erh&llit ytterligare komplettering 
i ärendet med bifogat protokoll från byggnadsnämndens samman
träde den 16 maj 1973 jämte sex kartkopior. Härav framgår att 
byggnadsnämnden för område i huvudsak väster om Hjortvägen beslu
tat utställa två förslag till stadsplanal-mrnativ A och C, av 
vilka alternativ A redovisar en något tätare bebyggelse än 
alternativ C. I buda förslagen har klagandens fastighet in
tagits med beteckningen BF II n; fastigheten är i dessa förslag 
ioke inskränkt genom något grönområde. Av det nämnda framgår 
att kommunen i planöverväganden från 1973 frångått sin tidigare 
linje att delvis ianspråktaga klagandens f·astighet som par,kmark. · 
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